
R011- Provvedimento discarico beni Pagina 1 di2 31/01/2022 11.21 
 

Ufficio Scolatico Regionale LOMBARDIA 

IC "RITA LEVI-MONTALCINI" 

26010 BAGNOLO CREMASCO - (CR)VICOLO CLAVELLI 28 C.F. 

91037340196 C.M. CRIC82800E 
 

 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 
 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 33 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti 

per furto con provvedimento del Dirigente Scolastico; 
 
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca per la 

gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative ai sensi 

dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018; 
 
VISTO il furto dei beni di cui all’elenco in allegato avvenuto in data 28/12/2021 presso la Scuola 

Primaria di Vaiano Cr.; 
 
VISTA la denuncia di furto presentata dal Dirigente Scolastico presso la Stazione dei Carabinieri di 

Bagnolo Cr. in data 28/12/2021 in allegato; 
 
VISTO l’art. 33 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti 

per causa di forza maggiore, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 
 
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca per la 

gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative ai sensi 

dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018; 
 
VISTO l’elenco dei beni mancanti per causa di forza maggiore di cui all’elenco in allegato; 
 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 
 
PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la responsabilità da parte di che è obbligato al 

reintegro del bene, la cui procedura viene avviata separatamente); 
 
CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 
 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia della denuncia sporta all’Autorità di Pubblica 

Sicurezza, secondo quanto disposto dall’art. 33 del Regolamento 28 agosto 2018, n. 129, citato in 

premessa. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                                                                 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                              Maria Cristina Rabbaglio  

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 31/01/2022 - VI.7 - I



 

Allegato : 

 

Tipologia inventario 
Storico 

artistico 

Num. 

inventario 
Descrizione Valore Causa 

BENI MOBILI N 760 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 787 NOTEBOOK HP 250 G7 WIN 10PRO 511,18  

BENI MOBILI N 688 NOTEBOOK ACER NB I3 WIN 10 PRO 463,60  

BENI MOBILI N 689 NOTEBOOK ACER NB I3 WIN 10 PRO 463,60  

BENI MOBILI N 749 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 750 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 752 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 753 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 754 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 755 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 756 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 757 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 758 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 759 NOTEBOOK HP W10 PRO 498,98  

BENI MOBILI N 785 NOTEBOOK HP 250 G7 WIN 10PRO 511,18  

BENI MOBILI N 786 NOTEBOOK HP 250 G7 WIN 10PRO 511,18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

R011- Provvedimento discarico beni Pagina 1 di 1 31/01/2022 11.21 
Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 31/01/2022 - VI.7 - I


		2022-01-31T13:41:36+0100
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




